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AVENANT 5 

Contrat de Délégation de Service Public pour la réalisation et 
l’exploitation des parcs de stationnement Centre et Vieux Port à la 

Ciotat 

 

Entre les soussignées, 

 

La Métropole Aix-Marseille-Provence, dont le siège est situé au 58 boulevard Charles 
Livon, Le Pharo, 13007 MARSEILLE, représentée par Madame Martine VASSAL, sa 
Présidente, agissant en vertu d’une délibération du Conseil de la Métropole en date du  

Ci-après dénommée la « Métropole » ou la « Collectivité » 

 

Et  

 

La Société Indigo Infra France (anciennement dénommée Vinci Park France), Société 
Anonyme au capital de 16 431 968€, inscrite au RCS de Nanterre sous le numéro 
304 646 078, dont le siège social est à Puteaux / La Défense (92 800) – Tour Voltaire – 1, 
place des Degrés, représentée par Monsieur Pierre BONNABAUD en qualité de Directeur 
Régional, 

Ci-après dénommée le « Délégataire » 

 

 

ETANT PREALABLEMENT EXPOSE QUE : 

 

Par contrat de délégation de service public n°06/123 notifié le 18 août 2006, la Collectivité a 
confié au Délégataire la réalisation et l’exploitation des parcs de stationnement souterrains 
Centre et Vieux Port (ci-après « le Contrat »). Le Contrat s’achèvera le 30 avril 2037. 

Depuis quelques années la Métropole s’est engagée dans une opération de grande 
envergure de requalification du centre-ville de la Ciotat qui consiste notamment à changer le 
sens de circulation des voies et à piétonniser le centre-ville.  

Compte tenu des désordres liés à cette opération et de la volonté de la Collectivité de 
revitaliser l’économie du centre-ville, il a été décidé d’introduire une franchise d’une demi-
heure gratuite de stationnement supplémentaire pendant cinq ans à compter du 1er janvier 
2020 au sein des parcs de stationnement Centre et Vieux port. 

Cette mesure ayant un impact financier sur l’équilibre du Contrat, il a été décidé de 
compenser le manque à gagner du Délégataire. 

Les Parties sont donc convenues d’adapter le Contrat en conséquence. 
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EN CONSEQUENCE, IL A ETE CONVENU CE QUI SUIT : 

 

Article 1er – Grille tarifaire horaire  

A compter du 1er janvier 2020 et pour une durée de cinq ans, les usagers ne stationnant pas 
au-delà d’une heure de stationnement bénéficieront d’une franchise d’une heure de gratuité 
dans les parkings Centre et Vieux Port, les autres tarifs horaires demeurant inchangés. Les 
grilles tarifaires horaires ci-jointes en annexe 2 du présent avenant intégrant la franchise 
d’une heure de stationnement se substituent ainsi pendant cette période de cinq ans aux 
grilles tarifaires horaires figurant en annexe de l’avenant n° 4 du 7 février 2019.  

Dès le 1er janvier 2025, la 2ème ½ heure redeviendra payante aux tarifs par pas de quinze 
minutes figurant dans les grilles tarifaires horaires annexées à l’avenant n° 4 après prise en 
compte de l’indexation telle que prévue à l’article 5.3 du Contrat (soit en valeur 2019 - avant 
indexation : 1,10 € TTC en basse saison et 1,50 € TTC en haute saison pour la tranche de 
31mn à 45mn et 0,60 € TTC en basse saison et 0,70€ TTC en haute saison pour la tranche 
de 46 mn à 1h).  

 

Article 2 – Compensation 

A compter de la mise en place de la franchise d’une demi-heure supplémentaire, soit à 
compter du 1er janvier 2020 et pour une durée de cinq ans, la Métropole s’engage à 
compenser le manque à gagner du Délégataire dans les conditions suivantes : 

Le Délégataire adressera à la Collectivité avant le 31 mars un état des fréquentations 
horaires des deux parcs (entre 31 minutes et 1 heure de stationnement) de l’année 
précédente ainsi qu’une facture présentant le montant et les modalités de calcul de la 
compensation, reprenant les tarifs horaires de la grille de l’année 2019 correspondant à la 
tranche de 31 minutes à 1 heure de stationnement et servant de base de calcul de la 
compensation. 

La compensation annuelle TTC se calculera donc de la manière suivante : 

Fréquentations horaires entre 31 minutes et 1 heure de stationnement x les tarifs horaires 
correspondants de la grille 2019 (soit pour le parc Centre et Vieux Port en basse saison un 
montant total de 1,70€ TTC et en haute saison un montant total de 2,20€ TTC). 

La Métropole versera au Délégataire le montant correspondant à la compensation annuelle 
dans un délai de 30 jours calendaires à compter de la réception de la facture visée ci-avant, 
faisant ressortir la TVA. 

En tout état de cause, cette compensation annuelle ne pourra excéder 90 000 € TTC par an 
(valeur 2019). 

 

Article 3 -  Entrée en vigueur – Autres dispositions 

Le présent avenant prend effet à compter de la date de sa notification au Délégataire. 

Toutes les dispositions du Contrat et de ses précédents avenants, non modifiées par le 
présent avenant et non contraires au présent avenant, demeurent inchangées. 
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Article 4 – Annexes  

Sont annexés au présent avenant, les annexes suivantes :  

- Annexe 1 : Compte d’exploitation prévisionnel 
- Annexe 2 : Grilles tarifaires horaires des parcs Vieux Port et Centre applicables entre 

le 1er janvier 2020 et le 31 décembre 2024 (hors indexation). 
 

Fait à Marseille en deux exemplaires,  

Le  

 

 

La Société Indigo Infra France 

Le Directeur Régional 

 

 

 

 

 

Monsieur Pierre BONNABAUD 

La Métropole Aix-Marseille-Provence 
Pour la Présidente et par délégation, 
le Vice-Président 

 

 

 

 

Monsieur Pascal MONTECOT 
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ANNEXE 1 COMPTE D’EXPLOITATION PREVISIONNEL 

Métropole Aix-Marseille-Provence
Ville de La Ciotat
Construction des parcs 28 ans d'exploitation AVENANT n°5

Source du Pré / Vieux-Port 579 places

Jardin de la ville / Centre 427 places       Compte d'exploitation prévisionnel actualisé 

Notification contrat : 01.07.2006 Amodiations Sce du Pré 200 Augmentation charges 1,80% 1/2

Échéance contrat   : 30.06.2036 Amodiations Jardin 100 Augmentation produits 2,00%

Année 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Recettes prévisionnelles Échéance 30.04.2037

Parc Source du Pré / Vieux-Port Ouverture 15/05/09 119,8 256,3 292,3 339,1 418,6 448,9 527,8 532,3 618,6 561,9 573,1 603,0
100% 100% 100% 100% 100%

Recette horaire 105,1 215,0 240,2 283,6 358,5 384,2 419,2 425,5 508,2 452,9 462,0 410,1

Subvention MPM (franchise 1h) 61,1

Recette abonnement 14,3 39,5 50,8 53,5 59,4 64,2 79,6 74,2 75,4 75,0 76,5 78,0

Recette LLD 13,3

Recettes diverses 0,3 1,8 1,2 2,0 0,7 0,5 29,0 32,6 35,0 34,0 34,6 35,3

Recettes charges LLD 5,1

Parc Jardin de la Ville / Centre Ouverture 01/08/08 91,3 131,8 168,1 202,3 258,5 366,2 463,4 552,3 559,3 640,0 701,8 729,2 743,8
100% 100% 100% 100%

Recette horaire 29,1 100,1 133,3 155,6 193,2 267,9 346,6 384,4 385,1 430,0 486,4 496,1 484,8

Subvention MPM (franchise 1h) 21,2

Recette abonnement 2,4 15,8 33,1 47,1 64,2 89,0 100,4 112,4 116,7 136,6 145,3 161,6 164,8

Recettes diverses 59,8 16,0 1,7 -0,4 1,1 9,3 16,4 55,4 57,5 73,4 70,1 71,5 72,9

Total Recettes (K€ TTC) 91,3 251,6 424,4 494,5 597,6 784,8 912,4 1 080,1 1 091,6 1 258,5 1 263,7 1 302,3 1 346,8

TOTAL RECETTES (K€ HT) 76,3 210,4 354,8 413,5 499,6 656,2 760,3 900,1 909,7 1 048,8 1 053,1 1 085,2 1 122,3

Charges d'exploitation (K€ HT)
Parc Source du Pré / Vieux-Port Ouverture 15/05/09 0,0 118,4 189,2 214,3 206,3 283,4 310,6 227,5 300,5 268,4 269,8 274,7 279,6
Parc Jardin de la Ville / Centre Ouverture 01/08/08 100,4 199,6 163,0 181,4 210,5 271,8 277,1 270,1 287,9 234,1 254,9 259,4 264,1

sous total 100,4 318,0 352,2 395,7 416,8 555,2 587,7 497,6 588,4 502,5 524,7 534,1 543,7

Charges de gros entretien (K€ HT) 160 80 3,6 3,6 8,7 7,1 198,2

Redevance Ville
Forfaitaire 3,0 1,0 3,4 0,5 3,4 3,5 3,6 3,6 3,6 3,7 3,7 3,8 3,8 3,9
Variable 25% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

sous total 1,0 3,4 0,5 3,4 3,5 3,6 3,6 3,6 3,7 3,7 3,8 3,8 3,9

TOTAL CHARGES (K€ HT) 101,4 321,4 352,6 399,1 420,4 558,8 594,9 504,9 592,0 515,0 535,5 538,0 745,8

EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION - EBE (K€ HT) -25,1 -111,1 2,2 14,4 79,2 97,3 165,4 395,2 317,6 533,8 517,6 547,3 376,5

AMORTISSEMENT DE L'INVESTISSEMENT (K€ HT)

127,9 442,7 358,2 409,0 544,4 545,3 548,0 548,6 561,5 554,1 554,1 532,3 532,3

Financement VINCI Park 11 646,7
Investissement net Source du Pré / Vieux-Port 6 133,9 6 117,0 2,5 3,2 11,3
Investissement net Jardin de la Ville / Centre 5 512,8 5 488,6 8,8 4,9 4,1 6,4

Frais financiers s/invt(K€ HT)
FFi JdV / Centre 112,5 401,0 212,5 175,5 286,4 248,5 226,2 214,2 199,3 187,0 143,2 163,0 148,6
Ffi SdP / Vieux-Port 364,7 333,8 250,8 330,7 287,6 265,9 258,6 236,0 221,2 168,8 192,1 177,2
Total FFi 112,5 765,7 546,3 426,3 617,1 536,1 492,1 472,8 435,3 408,1 312,0 355,1 325,8

TOTAL FRAIS FINANCIERS (K€ HT) 112,5 765,7 546,3 426,3 617,1 536,1 492,1 472,8 435,3 408,1 312,0 355,1 325,8

RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (KF HT) -265,5 -1 319,4 -902,3 -820,9 -1 082,2 -984,1 -874,7 -626,2 -679,2 -428,4 -348,5 -340,1 -481,6

Impôts (K€)
Impôts sur les Sociétés (34,43 %) 34,43% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Cumul report d'impôts 0,0 -91,4 -545,7 -856,3 -1 047,6 -965,9 -994,1 -1 012,6 -855,6 -750,6 -596,9 -501,3 -384,6

TOTAL IMPOTS SUR LES SOCIETES estimé 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

RESULTAT NET -265,5 -1 319,4 -902,3 -820,9 -1 082,2 -984,1 -874,7 -626,2 -679,2 -428,4 -348,5 -340,1 -481,6

RESULTAT NET CUMULE -265,5 -1 584,9 -2 487,2 -3 308,1 -4 390,3 -5 374,4 -6 249,1 -6 875,3 -7 554,4 -7 982,9 -8 331,4 -8 671,5 -9 153,1

14/11/2019

Réel Prévisionnel
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Métropole Aix-Marseille-Provence
Ville de La Ciotat
Construction des parcs AVENANT n°5

Source du Pré / Vieux-Port 14/11/2019

Jardin de la ville / Centre       Compte d'exploitation prévisionnel actualisé 

Notification contrat : 01.07.2006 2/2

Échéance contrat   : 30.06.2036

Année 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038
16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33
13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

Recettes prévisionnelles 50%
Parc Source du Pré / Vieux-Port 552,5 563,2 574,2 585,5 664,4 677,4 690,7 704,2 718,0 732,1 746,5 761,2 776,1 791,4 786,7 802,5 409,3 0,0

Recette horaire 418,3 426,7 435,2 443,9 520,3 530,7 541,3 552,1 563,1 574,4 585,9 597,6 609,6 621,8 634,2 646,9 329,9

Subvention MPM (franchise 1h) 62,3 63,6 64,8 66,1

Recette abonnement 79,6 81,2 82,8 84,4 86,1 87,9 89,6 91,4 93,2 95,1 97,0 98,9 100,9 102,9 105,0 107,1 54,6

Recette LLD 13,3 13,3 13,3 13,3 13,3 13,3 13,3 13,3 13,3 13,3 13,3 13,3 13,3 13,3

Recettes diverses 36,0 36,8 37,5 38,2 39,0 39,8 40,6 41,4 42,2 43,1 43,9 44,8 45,7 46,6 47,5 48,5 24,7

Recettes charges LLD 5,2 5,3 5,4 5,5 5,6 5,7 5,9 6,0 6,1 6,2 6,3 6,5 6,6 6,7

Parc Jardin de la Ville / Centre 737,0 751,8 766,8 782,1 821,2 837,6 854,4 871,4 888,9 906,7 924,8 943,3 962,2 981,4 1 001,0 1 021,0 520,7 0,0
100%

Recette horaire 494,5 504,4 514,5 524,8 558,7 569,9 581,3 592,9 604,8 616,9 629,2 641,8 654,6 667,7 681,1 694,7 354,3

Subvention MPM (franchise 1h) 21,6 22,1 22,5 23,0

Recette abonnement 168,1 171,5 174,9 178,4 182,0 185,6 189,3 193,1 197,0 200,9 204,9 209,0 213,2 217,5 221,8 226,3 115,4

Recettes diverses 74,4 75,9 77,4 78,9 80,5 82,1 83,8 85,4 87,1 88,9 90,7 92,5 94,3 96,2 98,1 100,1 51,1

Total Recettes (K€ TTC) 1 289,5 1 315,0 1 341,0 1 367,6 1 485,5 1 515,0 1 545,0 1 575,7 1 606,9 1 638,8 1 671,3 1 704,4 1 738,3 1 772,8 1 787,8 1 823,5 930,0 0,0

TOTAL RECETTES (K€ HT) 1 074,6 1 095,8 1 117,5 1 139,6 1 238,0 1 262,5 1 287,5 1 313,1 1 339,1 1 365,6 1 392,7 1 420,4 1 448,6 1 477,3 1 489,8 1 519,6 775,0 0,0

Charges d'exploitation (K€ HT)
Parc Source du Pré / Vieux-Port 284,7 289,8 295,0 300,3 305,7 311,2 316,8 322,5 328,3 334,2 340,2 346,4 352,6 358,9 365,4 372,0 189,3
Parc Jardin de la Ville / Centre 268,9 273,7 278,6 283,6 288,8 293,9 299,2 304,6 310,1 315,7 321,4 327,2 333,0 339,0 345,1 351,4 178,8

sous total 553,5 563,5 573,6 583,9 594,5 605,2 616,0 627,1 638,4 649,9 661,6 673,5 685,6 698,0 710,6 723,3 368,2 0,0

Charges de gros entretien (K€ HT) 102,7 224,6 122,8 263,7

Redevance Ville
Forfaitaire 4,0 4,1 4,2 4,3 4,3 4,4 4,5 4,6 4,7 4,8 4,9 5,0 5,1 5,2 5,3 5,4 2,7
Variable 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

sous total 4,0 4,1 4,2 4,3 4,3 4,4 4,5 4,6 4,7 4,8 4,9 5,0 5,1 5,2 5,3 5,4 2,7 0,0

TOTAL CHARGES (K€ HT) 557,5 670,3 577,8 588,2 598,8 609,6 845,1 631,7 643,1 654,7 666,5 801,3 690,7 703,2 715,8 992,4 370,9 0,0

EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION - EBE (K€ HT) 517,0 425,6 539,7 551,5 639,2 652,9 442,4 681,3 696,0 710,9 726,2 619,1 757,8 774,1 774,0 527,2 404,1 0,0

AMORTISSEMENT DE L'INVESTISSEMENT (K€ HT)

532,3 532,3 490,0 490,0 490,0 490,0 490,0 450,0 450,0 450,0 450,0 450,0 430,0 430,0 430,0 420,0 420,0 0,0

Financement VINCI Park
Investissement net Source du Pré / Vieux-Port
Investissement net Jardin de la Ville / Centre

Frais financiers s/invt(K€ HT)
FFi JdV / Centre 134,1 119,7 110,9 98,3 85,6 73,0 60,3 60,0 48,5 36,9 25,4 13,8 2,3 -8,7
Ffi SdP / Vieux-Port 162,4 147,5 132,7 118,4 104,1 89,8 75,5 61,2 48,0 34,8 21,6 8,4
Total FFi 296,5 267,2 243,6 216,6 189,7 162,7 135,8 121,2 96,4 71,7 46,9 22,2 2,3 -8,7 0,0 0,0 0,0

TOTAL FRAIS FINANCIERS (K€ HT) 296,5 267,2 243,6 216,6 189,7 162,7 135,8 121,2 96,4 71,7 46,9 22,2 2,3 -8,7 0,0 0,0 0,0 0,0

RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (KF HT) -311,8 -374,0 -193,9 -155,2 -40,5 0,2 -183,4 110,1 149,5 189,2 229,3 146,9 325,5 352,9 344,0 107,2 -15,9 0,0

Impôts (K€)
Impôts sur les Sociétés (34,43 %) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 37,9 51,5 65,2 78,9 50,6 112,1 121,5 118,4 36,9 0,0 0,0
Cumul report d'impôts -402,9 -390,3 -401,9 -302,9 -248,9 -134,1 -67,3 -77,0 -25,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

TOTAL IMPOTS SUR LES SOCIETES estimé 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 26,3 65,2 78,9 50,6 112,1 121,5 118,4 36,9 0,0 0,0

RESULTAT NET -311,8 -374,0 -193,9 -155,2 -40,5 0,2 -183,4 110,1 123,2 124,1 150,3 96,3 213,5 231,4 225,5 70,3 -15,9 0,0

RESULTAT NET CUMULE -9 464,9 -9 838,9 -10 032,7 -10 187,9 -10 228,5 -10 228,3 -10 411,7 -10 301,6 -10 178,3 -10 054,3 -9 903,9 -9 807,6 -9 594,1 -9 362,7 -9 137,2 -9 066,9 -9 082,9 -9 082,9

Prévisionnel
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ANNEXE 2 GRILLES TARIFAIRES DES PARCS VIEUX PORT ET CENTRE 

TARIF
Au 01/01/20

Indigo Infra France

Tranche de
Tarif par 

1/4h 
Tarif 

cumulé
Tarif par 

1/4h 
Tarif 

cumulé
0mn    à 15mn 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

16mn    à 30mn 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
31mn    à 45mn 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
46mn    à 1h 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
1h01    à 1h15 2,80 € 2,80 € 2,20 € 2,20 €
1h16    à 1h30 0,60 € 3,40 € 0,50 € 2,70 €
1h31    à 1h45 0,60 € 4,00 € 0,50 € 3,20 €
1h46    à 2h 0,60 € 4,60 € 0,50 € 3,70 €
2h01    à 2h15 0,60 € 5,20 € 0,50 € 4,20 €
2h16    à 2h30 0,60 € 5,80 € 0,50 € 4,70 €
2h31    à 2h45 0,60 € 6,40 € 0,50 € 5,20 €
2h46    à 3h 0,60 € 7,00 € 0,50 € 5,70 €
3h01    à 3h15 0,50 € 7,50 € 0,50 € 6,20 €
3h16    à 3h30 0,50 € 8,00 € 0,50 € 6,70 €
3h31    à 3h45 0,40 € 8,40 € 0,30 € 7,00 €
3h46    à 4h 0,40 € 8,80 € 0,30 € 7,30 €
4h01    à 4h15 0,40 € 9,20 € 0,30 € 7,60 €
4h16    à 4h30 0,40 € 9,60 € 0,30 € 7,90 €
4h31    à 4h45 0,40 € 10,00 € 0,30 € 8,20 €
4h46    à 5h 0,40 € 10,40 € 0,30 € 8,50 €
5h01    à 5h15 0,40 € 10,80 € 0,30 € 8,80 €
5h16    à 5h30 0,40 € 11,20 € 0,30 € 9,10 €
5h31    à 5h45 0,40 € 11,60 € 0,30 € 9,40 €
5h46    à 6h 0,40 € 12,00 € 0,30 € 9,70 €
6h01    à 6h15 0,40 € 12,40 € 0,30 € 10,00 €
6h16    à 6h30 0,40 € 12,80 € 0,30 € 10,30 €
6h31    à 6h45 0,40 € 13,20 € 0,30 € 10,60 €
6h46    à 7h 0,40 € 13,60 € 0,30 € 10,90 €
7h01    à 7h15 0,40 € 14,00 € 0,30 € 11,20 €
7h16    à 7h30 0,40 € 14,40 € 0,30 € 11,50 €
7h31    à 7h45 0,40 € 14,80 € 0,30 € 11,80 €
7h46    à 8h 0,40 € 15,20 € 0,30 € 12,10 €
8h01    à 8h15 0,40 € 15,60 € 0,30 € 12,40 €
8h16    à 8h30 0,40 € 16,00 € 0,30 € 12,70 €
8h31    à 8h45 0,20 € 16,20 € 0,30 € 13,00 €
8h46    à 9h 0,20 € 16,40 € 0,30 € 13,30 €
9h01    à 9h15 0,20 € 16,60 € 0,30 € 13,60 €
9h16    à 9h30 0,20 € 16,80 € 0,30 € 13,90 €
9h31    à 9h45 0,20 € 17,00 € 0,30 € 14,20 €
9h46    à 10h 0,20 € 17,20 € 0,30 € 14,50 €

10h01    à 10h15 0,20 € 17,40 € 0,30 € 14,80 €
10h16    à 10h30 0,20 € 17,60 € 0,30 € 15,10 €
10h31    à 10h45 0,20 € 17,80 € 0,30 € 15,40 €
10h46    à 11h 0,20 € 18,00 € 0,30 € 15,70 €
11h01    à 11h15 0,20 € 18,20 € 0,30 € 16,00 €
11h16    à 11h30 0,00 € 18,20 € 0,00 € 16,00 €
11h31    à 11h45 0,00 € 18,20 € 0,00 € 16,00 €
11h46    à 24h 0,00 € 18,20 € 0,00 € 16,00 €

Tarif Journée 18,20 € 16,00 €

Ticket perdu/J 18,20 € 16,00 €

VILLE DE LA CIOTAT
Parc Vieux-Port

TARIF PAR TRANCHES DE 15 MN (€ TTC) DE 0 A 12 HEURES DE STATIONNEMENT

haute saison basse saison
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TARIF
Au 01/01/20

Indigo Infra France

Tranche de Tarif par 1/4h Tarif cumulé
Tarif par 

1/4h 
Tarif 

cumulé

0mn    à 15mn 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
16mn    à 30mn 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
31mn    à 45mn 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
46mn    à 1h 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
1h01    à 1h15 2,80 € 2,80 € 2,20 € 2,20 €
1h16    à 1h30 0,60 € 3,40 € 0,50 € 2,70 €
1h31    à 1h45 0,60 € 4,00 € 0,50 € 3,20 €
1h46    à 2h 0,60 € 4,60 € 0,50 € 3,70 €
2h01    à 2h15 0,60 € 5,20 € 0,50 € 4,20 €
2h16    à 2h30 0,60 € 5,80 € 0,50 € 4,70 €
2h31    à 2h45 0,60 € 6,40 € 0,50 € 5,20 €
2h46    à 3h 0,60 € 7,00 € 0,50 € 5,70 €
3h01    à 3h15 0,50 € 7,50 € 0,50 € 6,20 €
3h16    à 3h30 0,50 € 8,00 € 0,50 € 6,70 €
3h31    à 3h45 0,50 € 8,50 € 0,50 € 7,20 €
3h46    à 4h 0,50 € 9,00 € 0,50 € 7,70 €
4h01    à 4h15 0,40 € 9,40 € 0,50 € 8,20 €
4h16    à 4h30 0,40 € 9,80 € 0,30 € 8,50 €
4h31    à 4h45 0,40 € 10,20 € 0,30 € 8,80 €
4h46    à 5h 0,40 € 10,60 € 0,30 € 9,10 €
5h01    à 5h15 0,40 € 11,00 € 0,30 € 9,40 €
5h16    à 5h30 0,40 € 11,40 € 0,30 € 9,70 €
5h31    à 5h45 0,40 € 11,80 € 0,30 € 10,00 €
5h46    à 6h 0,40 € 12,20 € 0,30 € 10,30 €
6h01    à 6h15 0,40 € 12,60 € 0,30 € 10,60 €
6h16    à 6h30 0,40 € 13,00 € 0,30 € 10,90 €
6h31    à 6h45 0,40 € 13,40 € 0,30 € 11,20 €
6h46    à 7h 0,40 € 13,80 € 0,30 € 11,50 €
7h01    à 7h15 0,40 € 14,20 € 0,30 € 11,80 €
7h16    à 7h30 0,40 € 14,60 € 0,30 € 12,10 €
7h31    à 7h45 0,40 € 15,00 € 0,30 € 12,40 €
7h46    à 8h 0,40 € 15,40 € 0,30 € 12,70 €
8h01    à 8h15 0,40 € 15,80 € 0,30 € 13,00 €
8h16    à 8h30 0,20 € 16,00 € 0,30 € 13,30 €
8h31    à 8h45 0,20 € 16,20 € 0,30 € 13,60 €
8h46    à 9h 0,20 € 16,40 € 0,30 € 13,90 €
9h01    à 9h15 0,20 € 16,60 € 0,30 € 14,20 €
9h16    à 9h30 0,20 € 16,80 € 0,30 € 14,50 €
9h31    à 9h45 0,20 € 17,00 € 0,30 € 14,80 €
9h46    à 10h 0,20 € 17,20 € 0,30 € 15,10 €

10h01    à 10h15 0,20 € 17,40 € 0,30 € 15,40 €
10h16    à 10h30 0,20 € 17,60 € 0,30 € 15,70 €
10h31    à 10h45 0,20 € 17,80 € 0,30 € 16,00 €
10h46    à 11h 0,20 € 18,00 € 0,30 € 16,30 €
11h01    à 11h15 0,20 € 18,20 € 0,30 € 16,60 €
11h16    à 23h59 0,00 € 18,20 € 0,00 € 16,60 €

Tarif Journée 18,20 € 16,70 €

Ticket perdu/J 18,20 € 16,70 €

TARIF PAR TRANCHES DE 15 MN (€ TTC) DE 0 A 12 HEURES DE STATIONNEMENT

VILLE DE LA CIOTAT
Parc du Centre

haute saison basse saison

 



 

Reçu au Contrôle de légalité le 23 décembre 2019 
 

 


